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1. Objeto a Contratar: “CONTRATAR LA COMPRA E INSTALACIÓN DE UNA SOLUCION DE 

ANTIVIRUS PARA LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA – ANI.”. 

 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la fecha 

de cierre fue el día dieciséis (16) del mes de junio de 2016 a las 10:00 a.m. recibiéndose las siguientes 
propuestas: 

 

Empresa Nº de Folios 
Carta de 

Presentación 
Representante 

Legal. 
Oferta económica 

OFI.COM.CO S.A.S 19 FOLIOS FOLIOS 2 A 3 
RICARDO PARRA 

CORTES 
FOLIO 19 PRECIO TOTAL 

OFERTADO. $26.321.790.oo 

CLUSTER DE SERVICIOS S.A.S 37 FOLIOS FOLIOS 3 A 5 
JOSE MAURICIO 
CUELLAR ROJAS 

FOLIO 29 PRECIO TOTAL 
OFERTADO. $22.750.000.oo 

PC MICROS S.A.S 36 FOLIOS FOLIOS 2 A 4 
JAIME ALBERTO 

SANTAMARIA 
MARTINEZ 

FOLIO 36 PRECIO TOTAL 
OFERTADO. $26.741.967.oo 

ITACA LATINOAMERICA S.A.S 45 FOLIOS FOLIOS 3 A 5 
CARLOS 

MAURICIO PEREZ 
CORTES 

FOLIO 45 PRECIO TOTAL 
OFERTADO. $23.907.000.oo 

GRUPO MICROSISTEMAS 
COLOMBIA S.A.S 

60 FOLIOS FOLIOS 1 A 4 
ALEJANDRO 

NAVARRO REY 
FOLIO 07 PRECIO TOTAL 

OFERTADO. $18.438.400.oo 

 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
Grupo Microsistemas S.A.S. 
 
Teniendo en cuenta que el menor valor total ofertado, fue el presentado por el proponente: Grupo 
Microsistemas S.A.S., se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo dispuesto por la Entidad 
en el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-VPRE-MC-010-2016, encontrándose 
lo siguiente: 
 
 

I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - JDS COMERCIALIZADORA S.A.S. 
 

REQUISITOS CUMPLE / NO CUMPLE 

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE (FOLIOS 1 A 4) 

Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la autoridad competente 

CUMPLE (FOLIOS 10 A 14) 

Fotocopia del documento de Identificación del 
Representante Legal CUMPLE (FOLIOS 33) 
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Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE (FOLIOS 34 A 37) 

Acreditación de Aportes Parafiscales CUMPLE (Mediante subsane) 

Certificado de no responsabilidad fiscal  CUMPLE (FOLIOS 41 A 42) 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE (FOLIOS 39 A 40) 

Certificado de no antecedentes judiciales  CUMPLE (FOLIOS 43) 

 
Por medio de Oficio realizado el día dieciséis (16) de junio de 2016 se requirió al proponente subsanar la 
certificación aportada junto con la propuesta, toda vez que en la misma el representante legal manifestó que  la 
Empresa canceló los aportes para “Los meses comprendidos entre 1° de Noviembre y el 30 de abril de 2016”, 
lo cual no se ajusta con el período exigido por el Artículo 50 de la Ley 789 de 2002. Igualmente se realizó una 
petición donde se le pide a la empresa proponente que explicara las razones que sustentan el VALOR DEL 
ÍTEM CON IVA  contenido en la Oferta Económica “Anexo 5” ofrecido a la Entidad, por los bienes y servicios 
requeridos en la invitación.  
 
Subsane y requerimiento que fueron enviados por el oferente dentro del término estipulado por la Entidad, 
documentos que se anexarán al presente Oficio. 
 
 

II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 
Para demostrar su experiencia específica, los proponentes deberán presentar mínimo uno (1) y máximo tres 
(3) certificaciones de contratos, las cuales sumadas deberán ser iguales o superiores al presupuesto oficial 
establecido para el presente proceso de selección. Cada una de estas certificaciones debe corresponder a 
objetos similares o iguales al objeto del presente proceso. 
 
Los contratos certificados deberán haber iniciado con posterioridad al primero de enero de 2011, a razón que 
los antivirus deben combatir con los virus recientes de la industria tecnológica. 
 

Grupo Microsistemas S.A.S. 

N
o 

Valor Empresa Concepto 
Fecha de 

inicio 
Fecha de 

terminación 
Folio 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

1 $122.850.863 
Cámara de 
Comercio 
de Bogota 

Contratar el suministro y puesta 
en funcionamiento de una 

solución de endpoints o puntos 
finales, donde se tenga una 
administración centralizada, 

control de antimalware, así como 
el control efectivo de toda la 
plataforma tecnológica de la 

CCB, en cuanto a estaciones de 
trabajo, dispositivos móviles, 

01/10/2013 01/10/2014 54 CUMPLE 
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servidores y demás dispositivos 
que se conecten a la red de la 
Entidad, con el fin de fortalecer 

la estrategia de seguridad 
informática. 

2 $30.451.300 GR CHIA 

Contratar el suministro y puesta 
en funcionamiento de una 

solución de endpoints o puntos 
finales KASPERSKY 

01/12/2013 01/12/2014 57 

3 
21.532 USD 

sin IVA 

Universida
d del 

Rosario 

Contratar el suministro y puesta 
en funcionamiento de una 

solución de endpoints 
KASPERSKY para el control 
Antimalware de la plataforma 

tecnológica de la Universidad del 
Rosario 

01/09/2012 01/09/2013 60 

 
 
De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015, la 
verificación y evaluación de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional 
de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el oferente: - GRUPO 
MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S. 
 
Dado a los veinte (20) días del mes de junio de dos mil dieciséis (2016)  
 
 
 
COMITÉ EVALUADOR  
 
 
 


